
M O N A T S K A L E N D E R



Januar
Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Neujahr •

KW 1 •

KW 2 •

KW 3 •

• KW 4

• KW 5

Die schneebedeckte Winterlandschaft erinnert 
uns an Gottes Vergebung:

Wenn eure Sünden wie Scharlach sind,
wie Schnee sollen sie weiß werden;

wenn sie rot sind wie Karmesin,
wie Wolle sollen sie werden.

Die Bibel • Jesaja 1,18

Durch den persönlichen Glauben an Jesus 
Christus wissen wir, dass sein Blut uns von 
unseren Sünden reingewaschen hat.

Darum wollen wir jeden Morgen dankbar an 
unsere Erlösung denken. Sie macht uns fähig, 
im Alltag das Beste für unseren Heiland und 
Herrn zu geben.



 

Februar
Jesus Christus hat gesagt:

Wer an mich glaubt,  
hat ewiges Leben.

Die Bibel • Johannes 6,47

Der Glaube an den Herrn Jesus ist die positive 
Antwort unseres Herzens auf die Fragen:  
Wer ist Jesus Christus? Was bedeutet mir 
sein Tod am Kreuz?

Ewiges Leben meint nicht ein dauerndes 
Fortbestehen auf der Erde. Nein, es ist ein 
glückliches Leben mit Gott, das hier beginnt 
und im Himmel ewig weiter besteht.  
Was für eine Perspektive!
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KW 6 •

KW 7 •

• KW 8
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Mär z
Hoffnungslosigkeit kennen nicht nur 
Menschen in ärmeren Ländern der Welt.  
Auch wir werden manchmal vom Gefühl  
der Verzweiflung gepackt.

Da helfen uns die Worte des Propheten 
Jeremia:

Es sind die Gütigkeiten des HERRN,
dass wir nicht aufgerieben sind;

denn seine Erbarmungen sind nicht  
zu Ende; sie sind alle Morgen neu.

Die Bibel • Klagelieder 3,22.23

Anstatt zu verzweifeln, wollen wir auf Gott 
vertrauen. Er macht Mut und gibt Hoffnung. 
Lesen wir, was Er uns in der Bibel mitteilt!
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Die Bibel berichtet, dass Jesus Christus 
am Kreuz gestorben und am dritten Tag 
auferstanden ist. Bis heute hat dieses  
Ereignis eine tiefe Bedeutung.

Es hat ja Christus einmal  
für Sünden gelitten,

der Gerechte für die Ungerechten,
 damit er uns zu Gott führe.

Die Bibel • 1. Petrus 3,18

Mit seinem Tod hat uns der Herr Jesus die 
Tür zu Gott geöffnet. Wenn wir persönlich 
glauben, dass Er am Kreuz die Strafe für 
unsere Sünden getragen hat, kommen wir  
mit Gott ins Reine.

KW 14 •

KW 15 •

Ostern •

KW 16 •

• KW 17

• KW 18

Karfreitag



Mai
Dankbar blickt David auf sein bewegtes 
Leben zurück. Wie oft ist ihm sein Gott zu 
Hilfe gekommen!

Gepriesen sei der Herr!
Tag für Tag trägt er unsere Last;

Gott ist unsere Rettung.
Die Bibel • Psalm 68,20

Diese Zusicherung spornt uns zum Beten an. 
Wir können Gott alles übergeben, was uns 
belastet oder niederdrückt.

Die großen Sorgen, die uns Angst einjagen, 
überfordern Gott nicht. Auch die kleinen 
Probleme, die uns im Alltag zermürben, 
nimmt Er ernst.
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KW 19 •
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• KW 21
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• Pfingsten



Juni
Jesus Christus, der Sohn Gottes, ruft bis heute 
alle Menschen auf:

Tut Buße und glaubt  
an das Evangelium.

Die Bibel • Markus 1,15

Buße tun bedeutet umdenken und ist eine 
Umkehr zu Gott, eine tief empfundene Reue 
über die eigenen bösen Gedanken, Worte 
und Taten.

Evangelium heißt gute Botschaft. Wer sie 
glaubt und ins Herz aufnimmt, erfährt ihren 
unendlichen Segen: Errettung vor der ewigen 
Strafe und Frieden mit Gott.
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Juli
Die ganze Schöpfung ist eine eindrückliche 
Predigt ohne Worte. Sie spricht von Gott,  
der uns geschaffen hat. 

Sie zeigt seine unendliche Weisheit und seine 
unumschränkte Macht.

Die Himmel erzählen die Herrlichkeit 
Gottes, und die Ausdehnung 

verkündet seiner Hände Werk.
Die Bibel • Psalm 19,2

Wie reagieren wir darauf? Beugen wir uns 
ehrfürchtig vor dem großen Schöpfer! Dann 
zeigt Er uns durch die Bibel, dass Er auch ein 
Heiland-Gott ist, der uns erretten will.
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Inzwischen wissen es alle: Das Internet vergisst 
nichts! Noch ernster ist, dass Gott alle Taten 
eines Menschen registriert und jeden einmal 
dafür zur Rechenschaft zieht.

Gibt es eine Möglichkeit, all das Böse und 
Verkehrte in unserem Leben endgültig zu 
löschen? Ja! Wenn wir unsere Sünden Gott 
bekennen, versichert Er uns:

Ich habe deine Übertretungen  
getilgt wie einen Nebel,  

und wie eine Wolke deine Sünden.
Kehre um zu mir, denn  

ich habe dich erlöst!
Die Bibel • Jesaja 44,22
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A ugust



September
Wer an den Erlöser Jesus Christus glaubt, hat 
allen Grund, sich jeden Tag zu freuen. Es geht 
ihm wie jenem Christen aus Äthiopien, von 
dem die Bibel berichtet:

Er zog seinen Weg mit Freuden.
Die Bibel • Apostelgeschichte 8,39

Trotzdem bin ich manchmal missmutig und 
freudlos. Wie kommt das? Habe ich meine 
Glaubensbeziehung zu Jesus Christus 
vernachlässigt?

Dann will ich wieder täglich in der Bibel lesen 
und zum Herrn Jesus beten. Er wird mir neue 
Freude schenken.
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Okt ober
Mit dem Tod ist nicht alles zu Ende, aber alles 
endgültig.

An dem Ort, wo der Baum fällt,
da bleibt er liegen.

Die Bibel • Prediger 11,3

Darum ruft Jesus Christus: Kommt heute zu 
Mir! Bringt Mir alles, was euch belastet und 
bedrückt!

Wer zu mir kommt,
den werde ich nicht hinausstoßen.

Die Bibel • Johannes 6,37

Wenn du dem Herrn Jesus deine Sünden 
bekennst, vergibt Er dir alles. Er schenkt dir 
Ruhe des Gewissens und Sicherheit über den 
Tod hinaus.
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November
Menschen, die an den Herrn Jesus glauben, 
besitzen eine sichere Hoffnung. Ihre Heimat 
ist im Himmel. Dort werden sie bei Christus 
für immer glücklich sein.

Unser Bürgertum ist in den Himmeln,
von woher wir auch den Herrn Jesus

Christus als Heiland erwarten.
Die Bibel • Philipper 3,20

Diese herrliche Aussicht hilft gläubigen Christen, 
schwere Situationen im Leben zu ertragen. 
Sie müssen nicht verzweifeln. Jeden Tag 
kommen sie dem Ziel einen Schritt näher.
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Dezember
So wie dein Haus oder deine Wohnung eine 
Tür hat, so hat auch dein Herz eine Tür.  
Davor steht Jesus Christus, der Sohn Gottes, 
und bittet um Einlass.

Siehe, ich stehe an der Tür und 
klopfe an; wenn jemand meine 

Stimme hört und die Tür öffnet, 
zu dem werde ich hineingehen.

Die Bibel • Offenbarung 3,20

Er will in dein Leben treten, um dir zu helfen. 
Zu Ihm kannst du volles Vertrauen haben. 
Doch Er drängt sich nicht auf. Du musst Ihm 
selbst dein Herz öffnen und Ihn aufnehmen.
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